Haec volens cum caeteris Dominis Boeronibus ut etiam st1per1us adtinxi, 
ad han 1m nostrarnm literarum ro bur, et firmitatem, ut post meum e vi vis 
decessum, si quem Deus Clementissimus ad hocce D ominium et Gubernium 
Regni hujus Valachiae, aut ex una, aut ex alia principali, aut qualicunque 
familia collocaverit, si ille hasce nostras literas donat iona1es perennales fideli bus 
nostris Sztancsul Egumenulu, et fratri Kalin Dominis Boeronibus da tas ~ et 
concessas honoraverit, et in suo vigore, robo re conser~raverit, i1lum quoque 
Deus Clementissimus et benignissimus turn in hocce secuia, tum in ahero cum 
corpore et anima beatificet et benedicat; similiter iterum, si quis. supranotata, 
et per me condusa, confirmataque negotia aut neg!igeret aut ann ulairet, Deus 
quoque omnipotens eumdem condemnet et damnificet cum corpore et anima 
ad aeternas infernates corruptiones cum Juda et Area 1) simul excrucietur, et 
uti inter Judaeos erat in proverbio, sangvis ChristÎ contra, et super posteri­
tates ejus în aeternum amen . 

Joannes Mircsa tottus Regni Vallachiae Clementissimus et benign~ssinrns 
Princeps et Vajvoda. Hi fuerunt testes: 1. Vlad Vornicul. 2. Dragan Ban. 
3. Salpan 2 ) Algia. 4. Groza Moldovan . 5. Sapan 3.) Aga, Holdovics Logofet. -­
Scriptun1 in sede nostra Argiesiensi post mundum conditum amno 6900 die 
2 7. Decembris. 

Transilvania, 1872. p3g. 151, sub anulu r392. Copie în archiva Guvernului din 1'ransilvania sub 

No. 72J , 1807. Din colec\iunea conlelui fosifii Kemc!ny. 

1) Scăpare de condeiU: Juda et Ario. 

2) Supan = J upann. 

3) Supan. 
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CCLXXXIII. 
1392. Cristoforu, fiulu lui Andreiu din Bănatu, vinde lui Petru Hălmeagu d61.11e 1392. 

moşli în districtulu Mihadi'ei, cu unu preţu de 200 fi., 100 cde boi şi 300 de oi. 

Capitulum ecdesie Orod[ensis om11ibt1s Christi fidelibus presentibus et 
futuris noticiam presencium habituris. Salutem în domino sempiternam ad vni­
uersorum noticiam ha,um serie volumus peruenire. Quod chdstoforns filius 
andree de K yzen de c11ius noticia !Vlichael pfeba:nus de Sebes, nos certificauit 
personaliter cora:m no bis constitotus, per e1.111dem confessum extitit pariter et 
refatum quod ipse pordones suas possessionarias in possessioni,bus Hydech et 
Temesin vocatis in districtu de Mi1hald existentibus habitas, olim per discretum 
virum lucasium condam pleba:num dedicta Sebes ac Briccium fil ium christofori 
fratres suos patrueles Petro Helmagh, Michaeli et christoforn filys dees, pro 
ducentis florenis, cenhrm bobus et trecentis ouibus venditas ipsam vendicionem 
non reuocando sed confirmando ac literas priuilegiales Illustris principis Karnli, 
ol,im regis Hungarie pie memo,ie, super dictas possessiones confectas et pen­
dentis dupplici Sig-iUi ei1usdem emanatas în specie coram nobis prefato Michaeli 
assignando cum omnibus earum vtilitaitibus, q;uouis norninis vocabulo vocitatis, 
eisdem Petro Helmagh Michaeli et christoforo commisisset perpetuo possiden­
das, ac commisit coram uobis Jure perpetuo et irreuocabiliter tenere possidere 
et habere, assumpmens insuper idem christoforns eosdem petrum Helmagh , 
rvlichaelem, et christoforum, ac eornm heredes ab omnibus ,acione dictarum 
porcionum possessionariarum impedire volentib11s defensare proprys sui·s labo­
ribus et expensis, et eisdem pacifice conseruare. In cuius rni memoriam firmi­
tatemque perpetuam, presentes concessimus literas nostras p1-iuilegiales appen­
sione sigilii nostri communitas ac alphabeto intercisas. Datum per manus 
magistri andree lectoris feri a tercia: prnxima ante festmn beate Margarethe, 
Anno domini l'v1iJlesimo CCC-mo Nonagesimo secundo, presentibus discretis 
viris Blasio Canto,e, Thoma custode, Jacobo Benedicto Nicolao ac alys ecclesie 
Canonicis .saluis existentibus. 

Pcsty, A Szorcnyi J;lânsag. ICI. Jc4,. Dllp'1 transumptulu Capitulului din Aradu cu data l409, în archiva 

Capitulului din Alba Iulia. 

CCLXXXIV .. 
1392. Sigismundu, regele Ungariei, onMnă Conventului din Lelesiii se întroducă 1392 

pe episcopulu catolicu. din O rade în posesiunea eo1111mei it,llianc ( Olaszz) şi a al toru trei 
moşii din comitatulU Bihorului. 

sigismundus I Dei gratia rex Hungariae' Dahnatiae' Croatiae etc , , 
Marchio Brandenburgensfs etc. , Fidelibus suis Conuentui de Lelesz salutem 
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et gratiam; Dicitur nobis in persana Venerabilis in Christo Patris, Domini 
loannis, Episcopi Varad iensis, quod ipse in dominium quarumdam possessionum 
Olaszi, Maria Magdalena, Ragold et Gyulavesz vocatarum, in Comitatu Bi­
hariensi existentium, ipsum iuxta continentiam aliarnm litterarum nostrarum 
exinde confectarurn, nouae nostrae donationis titulo conc.ernentium legitime 
vel1et introire, si contradictio cuiuspÎcţtn sibi non obuiaret in hac parte; super 
quo fiddit <,l ti Vesti-ae firmis damus in mandatis, quatenus Vestrum mittatis ho­
minem pro testimonio fide digm1m, quo praesente Conradus de Helrnecz, vei 
Ioarmes de Bi]gord, aut Fabiam1s, filius Galii de Padon, seu Gregorius, siue 
Lad~slaus de Botth, siue Lad tslaus, filius Michaelis de Kereki, aut Stepanus 
de Bocho, seu Michael de Bors, al iis absentibus, homo noster, ad facies di­
ctarum possess:onurn, vicinis et commetaneis suis vniuersis, inibi legitime con­
uocatis et praesentibus accedendo intro<lucat praefatum Dominum loannem Epi­
scopum in plenum dominium possessionum praedictarum, statuatque ipsas 
eidem praeauactae nouae donationis nostrae titulo et vigore perpetuo possiclen• 
das, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos 
contra memoratum Dominum loannem Episcopum, in nostram specralem prae­
sentiam ad terminum competentem , rationem inhibitionis eCJrutn redditurns 
efficacem, et tandem totius facti seriem, vt fuerit expedie ns, cum nominibus 
contradictornm et citatorum, si gui fuerint, ac termino assignato nostrae spe­
ciali Maiestati fideliter rescribatis. Datum Budae, feri a q uarta post Dominicarn 
hrnocauit. Anno Uomini 1VI. CCC. XCII. L. S. Sigismundus. 

Fejer, X. 2. 5,9. Din archiva fort:ire\ei din Orade. 

CCLXXXV. 

1 392 . 1392. Sigismund'u, regele Ungariei, confirmă pe Ba/cil şi Drag·il 1 'lloi11olii .Ma-
ramureşului, în posesiunea castrului Chioaru din comitatulu Solnocuhri. 

sigismundus R. H . castrum regium Kewwar, Comitatus Zolnok Inter. 
quod olim Ludouicus R. H . Mag11ificis Balk et Dragh Va juodis, Cornitibus 
Marmarus et V gocha contuEerat, nouo donationîs titulo sub priuilegio suo con­
firmat. ln descensu regn i campestri m regno Rasciae. Datum festo B. lacobi 
Apostoli. Anno M. CCC. XCII.